
Biuro Turystyczno Pielgrzymkowe FRATER Adam Zielinski 

biuro: ul. Dworcowa 18, 85-010 Bydgoszcz,  tel./fax 52 322 11 11, e-mail:biuro@frater.pl  

                                                                   konto: Bank Millennium S.A. O/Bydgoszcz Nr: 76 1160 2202 0000 0000 4190 3630  

                                                   Wpis do Rejestru Organizatorów Turystyki i Pośredników Turystycznych pod nr 16 

                                                                   NIP 967-035-11-14, REGON 093166900                             www.frater.pl                  18/09/13 

 
 

PORADNIK FRATERA - CHORWACJA 

 
Stolica: Zagrzeb 
 
Ludność: ok. 4 149 000 
 
Powierzchnia: 56 594 km² 
 
Gęstość zaludnienia: 76 osób/km² 
 
Strefa czasowa: taka sama jak u nas 
 
Ustrój: demokratyczny 
 
Język urzędowy: chorwacki 
 
Religia dominująca: katolicyzm 
 
Jednostka monetarna: 1 kuna = 100 lip (HRK) 
 
Kod telefoniczny: +385 

                                                 Informacje praktyczne: 

Pieniądze- Walutą jest chorwacka kuna. 1 kuna – około 60 groszy. Możemy wymienić euro na kuny na 
miejscu lub też płacić kartą, zwykle kurs, po jakim bank przeliczy rozliczenie transakcji jest podobny do 
tego oferowany przy wymianie waluty.  

Elektryczność- Parametry sieci zasilającej są takie jak w Polsce (230V, 50Hz), nasze wtyczki pasują do 
tutejszych gniazdek. 

Zalecane szczepienia- Nie istnieją szczególne wymogi szczepień przy wjeździe do Chorwacji. Warto 
jednak sprawdzić, czy Twoje szczepienie przeciwko błonicy i tężcowi jest aktualne. Szczepienie ponawia 
się co 10 lat. Obowiązuje tez EKUZ czyli Europejskie karty zdrowia, karta jest bezpłatna i można ją 
wyrobić w siedzibie oddziału wojewódzkiego.  

 

 

   Telefony alarmowe 

•  Centrum dyżurne: 112 
•  Policja: 192 
•  Straż pożarna: 193 
•  Pogotowie ratunkowe: 194 

 

 Ambasada Polski Chorwacji 

ul. Krlezin Gvozd 3,10000 Zagreb 

• tel. (0-03851) 489-94-44 
• fax. . (0-03851) 483 - 45 - 77 
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Dubrownik- prawdziwa "Perła Adriatyku" Stare miasto pełne zabytkowych świątyń i kamienic zostało 
wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO już w 1979 r. Największe wrażenie robią jednak 
mury obronne, dzięki którym miasto nigdy nie zostało zdobyte. 

Split- Największą atrakcją turystyczną miasta są pozostałości gigantycznego pałacu cesarza Dioklecjana 
i urokliwa promenada. 

Trogir to miasto portowe, założone w III wieku p.n.e. które posiada przepiękną starówkę. Jest miastem 
– muzeum w dosłownym tego słowa znaczeniu. Posiada liczne kulturowo – historyczne zabytki, 
oryginalną architekturę i przepiękne uliczki. Został nazwany „Małą Wenecją“ i wpisany na listę 
światowego dziedzictwa UNESCO. 

Ludbreg (Cud Eucharystyczny)-Dzisiejszy kościół parafialny został zbudowany w 1410 roku na 
fundamentach starej bazyliki rzymskiej. Rok później zdarzył się cud eucharystyczny: pewien kapłan, 
odprawiając Msze św., zwątpił w przemienienie chleba i wina w Ciało i Krew Chrystusa. Wątpiąc, na 
własne oczy zobaczył w kielichu prawdziwą ludzką krew. Kapłan bardzo się przestraszył i przy pomocy 
murarza ukrył relikwie Najświętszej Krwi Chrystusowej. Umierając na łożu śmierci wyznał tajemnice o 
cudzie, i wskazał miejsce ukrycia relikwii. Wierni od razu zaczęli czcić relikwie, składać śluby. Cuda jakie 
się zdarzały (za wstawiennictwem Najświętszej Krwi) zostały spisane w tzw. Liber miraculorum - 
Księdze cudów. 

Riwiera Zadar -Wokół riwiery rozciągają się piękne złociste plaże. Wody zaliczane są do najczystszych w 
Europie. Są też restauracje, w których zjeść można lokalne potrawy. 
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                                                     Klimat 

Chorwacja ma 3 strefy klimatyczne. W głębi lądu kraj jest lekko deszczowy, na wysokich szczytach 
górskich występują opady śniegu. 
 
Klimat chorwackiego wybrzeża jest śródziemnomorski. Ta specyfika powoduje, że inne warunki 
pogodowe mogą panować w tym samym czasie nad morzem i inne w głębi lądu.  
 
Różnice bywają ogromne jako, że wzdłuż wybrzeża ciągną się góry – momentami dość wysokie.   Nad 
morzem może być latem 30°C i słońce, a w głębi lądu 20°C i deszcz. 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

                                                                                 

          Co zabrać ze sobą 
             na Chorwacje ? 

•Kurtki,przeciwdeszczowe, 

przeciwwiatrowe oraz polary         

•wygodne, sportowe obuwie                

•Krem z filtrem 

•Okulary słoneczne oraz nakrycie na 

głowę                                                      

•Obuwie do wody i matę na plażę ze 

względu na kamieniste plaże 

 

    Co przywieźć na pamiątkę ? 

•Wyroby koronkowe najwyższej jakości  

•Lawenda z wyspy Hvar  

•Sery regionalne np. Paški sir 

•Dżem z suszonych fig lub o smaku 
granatu 

•Oliwa z oliwek, najlepiej kupiona od 
gospodarza 

•Wino, każdy region ma własne wyroby 

•Krawat, wynaleziony w Chorwacji, 
symbol kraju 

•Uzbierane przez siebie muszelki i 
kamyki z plaży 
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                                                              Chorwacka kuchnia 

Crni rižot –  czarne risotto, głównymi składnikami risotto są mątwy i kalmary. Jego nazwa i czarny kolor 
są wynikiem atramentu, który wydzielają kalmary.  

Riba na gradele i blitva – ryby z grilla z boćwiną ugotowaną z ziemniakami. Świeże ryby przygotowane 
są na gradele (tj. grill opalany drewnem), doprawione czosnkiem, pietruszką i oliwą z oliwek. W 
większości przypadków dodawana jest do tego boćwina, o słodkim smaku, idealna na upalne dni. 

Brudet – Jest wykonany z kilku rodzajów ryb, umieszczonych warstwami w jednym garnku i 
gotowanych w sosie pomidorowym. Nie wolno mieszać składników, ale tylko wstrząsnąć od czasu do 
czasu garnkiem. Jest przygotowany w niskiej temperaturze, dzięki czemu ryby gotują się powoli we 
własnych sokach.  

 Tartufi – czyli trufle. Te rzadkie i wysoko cenione grzyby, uważa się za afrodyzjak, są typowe dla 
regionu Istria. Rosną pod ziemią i tylko specjalnie wyszkolone psy mogą je znaleźć.  

Owoce morza i afrodyzjaki takie jak małże, ośmiornice, ostrygi, homary i langusty. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        Mini słowniczek: 

 

                  •Da – Tak                                                 •Hvala – Dziękuję 

                 •Ne – Nie                                                  •Dobar tek – Smacznego 

                 •Dobar dan – Dzień dobry                     •Živjeli – Na zdrowie 

                 •Halo/ Bok – Cześć                                 •Koliko to stoji? –Ile to kosztuje? 

                 •Dobra večer – Dobry wieczór             •Vidimo se - Do zobaczenia 

   

     


